
 

 

Publicado em: 17/02/2023 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 020/23 – CSC                                                   DATA: 17/02/2023 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 077/2023–CSC: Aquisição de Tela de Projeção e Projetor 
Multimídia Visando atender as necessidades da Central de Medicamentos -
CEMA da Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM. 
1.2) PE n° 078/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Assessoramento Jurídico e Técnico Relativos 
à Lei 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD) para 
Adequação do Departamento Estadual de Trânsito do Amazonas - 
DETRAN/AM, para Formação de Ata de Registro de Preços, contemplando 
suas Unidades Localizadas na Capital e nos Municípios do Interior do Estado 
do Amazonas.   
1.3) PE n° 079/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializado 
na Prestação de Serviços Médicos de Anestesiologia, em Regime de Plantão 
de 12 Horas, com Fornecimento de Mão de Obra em Regime de Dedicação 
Exclusiva, a Fim de atender as Demandas das Unidades de Saúde 
Localizadas no Município de Manaus - Secretaria de Estado de Saúde - 
SES/AM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 07 de março de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 07 de março de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 014/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e Especializado, 
para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades 
da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados e Contratados do 
Estado do Amazonas - ARSEPAM e seus Postos de Fiscalização 
Distribuídos na Capital.  
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 07 de março de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 07 de março de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 001/2023-CSC, dia 23/02/2023 às 13:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 006/2023-CSC, dia 27/02/2023 às 12:00 horas de Brasília. 
3) PE n° 030/2023-CSC, dia 23/02/2023 às 13:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
 

 
Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 

Vice-Presidente do CSC/AM 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


